Дело № (27RS0№-24)

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

г. Хабаровск 19 сентября 2019 г.

Хабаровский районный суд Хабаровского края

В составе председательствующего судьи Собяниной А.Л.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Хабаровского района Хабаровского края Кунафина В.В.,

защитника - адвоката Шац Э.В., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимой ФИО4,

представителя потерпевшего ФИО1,

при секретаре Васильевой И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, пенсионерки, имеющей тяжелые хронические заболевания, не замужней, не в/о, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 4 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО4, работая на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу, трудового договора № № от ДД.ММ.ГГГГ главным бухгалтером общества с ограниченной ответственностью «Хабаровский пищевой комбинат №» (ООО ХПК №) ИНН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выполняя административно-хозяйственные функции по организации и ведению бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности указанной организации по всем вопросам ее деятельности, осуществлению приема, контроля, учета и обработки бухгалтерской документации, изготовлению документов для проведения банковских операций, начислению и перечислению платежей в бюджет, взносов на социальное страхование, заработную плату, налоги и другие платежи; по правомерному расходованию денежных средств общества с расчетного счета предприятия, сохранности вверенных ей денежных средств, являясь в соответствии с п. 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, имея в силу занимаемой должности прямой доступ к денежным средствам, находящимся на расчетном счете ООО «ХПК №», в том числе, обладая электронно-цифровой подписью, выданной ей распорядителем расчетного счета вышеуказанного общества, позволяющей осуществлять безналичные расчеты и предоставлять путем электронного обмена информацию в ПАО «Промсвязьбанк», а именно платежные поручения по налоговым перечислениям ООО «ХПК №», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «ХПК №» и желая их наступления, вопреки законным интересам ООО «ХПК №», используя свое служебное положение, похитила путем растраты, чужое имущество, а именно вверенные ей денежные средства на общую сумму 4821694 рубля 38 копеек, причинив ООО «ХПК №» ущерб в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Так, у ФИО4, которая на основании трудового договора № ХПК 177 от ДД.ММ.ГГГГ и в соответствии с п. 2.1 должностной инструкции главного бухгалтера выполняла административно – хозяйственные функции по отражению в документах бухгалтерского учета операции по поступлению и выбытию товаров, по учету расчетов с поставщиками, составлению реестра дебиторской и кредиторской задолженности; оформляла документы бухгалтерского учета для передачи в архив; осуществляла организацию бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности; возглавляла работу по подготовке и принятию рабочего плана счетов, форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, по которым не предусмотрены типовые формы; разрабатывала формы внутренней бухгалтерской отчетности, а также обеспечивала порядок проведения инвентаризации, контроль за проведением хозяйственных операций, соблюдением технологии обработки бухгалтерской информации и порядка документооборота; организовывала учет имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств; обеспечивала законность, своевременность и правильность оформления документов, составление экономических обоснованных отчетных калькуляций себестоимости продукции, выполняемых работ (услуг), расчетов по заработной плате, правильное начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, погашение в установленные сроки задолженностей банком по ссудам, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников предприятия; осуществляла контроль за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, расходования фонда заработной платы, за установлением должностных окладов работников предприятия, проведением инвентаризации основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, проверок организации бухгалтерского учета и отчетности, а также документальных ревизий в подразделениях предприятия; осуществление контроля соблюдения порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, расходования фонда заработной платы, за установлением должностных окладов работников предприятия; принимала меры по предупреждению недостачи, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей; осуществляла взаимодействие с банками по вопросам размещения свободных финансовых средств на банковских депозитных вкладах (сертификатах) и приобретения высоко ликвидных государственных ценных бумаг; вела работы по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины, смет административно-хозяйственных и других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостачи, дебиторской задолженности и других потерь, сохранности бухгалтерских документов; обеспечивала составление баланса и оперативных сводных отчетов о доходах и расходах средств, об использовании бюджета, другой бухгалтерской отчетности, представление их в установленном порядке в соответствующие органы; руководила работниками бухгалтерии, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находившейся на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, имевшей в силу занимаемой должности доступ к денежным средствам, принадлежащим ООО «ХПК №», используя свое служебное положение, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты денежных средств в особо крупном размере, принадлежащих ООО «ХПК №» следующими способами: 1) путем завышения в реестре платежей сумм, подлежащих к перечислению в качестве уплаты налогов от ООО «ХПК №», а разницу между перечисленной суммой налога и суммой указанной в реестре платежей перечислять по фиктивным основаниям платежей на счета организаций, с которыми у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные отношения, в том числе и на расчетный счет ООО «ТСК Армада», в которой одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3; 2) путем занижения в реестре платежей сумм, поступивших на лицевой счет ООО «ХПК №», открытый в ПАО «Промсвязьбанк» по операциям «факторинга», а разницу между перечисленной суммой возврата денежных средств и суммой, указанной в реестре платежей, перечислять по фиктивным основаниям платежей на счета организаций, с которыми у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные отношения, в том числе и на расчетный счет ООО «ТСК Армада» в которой одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3; 3) путем занижения сумм кредитов, поступивших на расчетный счет ООО «ХПК №» от ПАО «Промсвязьбанк» и завышения в реестре платежей сумм, подлежащих к перечислению в качестве уплаты за погашение кредита, а разницу между данными суммами и суммой, указанной в реестре платежей, перечислять по фиктивным основаниям платежей на счета организаций, с которыми у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные отношения. 

ФИО4, реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ПАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 115000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 115000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк», по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк», по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 123000 рублей на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно - сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 15.10.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк», на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 4964762 рублей 78 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 5087762 рублей 78 копеек. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 143703 рубля 12 копеек на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно - сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 20.10.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк» в рамках договора факторинга на расчетный счет ООО «ХПК№» денежных средств в сумме 3504809 рублей 13 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 3648512 рублей 25 копеек.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 180000 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ТСК АРМАДА», открытый в Региобанк - филиал ОАО БАНК «ФК Открытие» по адресу: 

<

адрес>, Амурский бульвар, 

<

адрес>, в которой одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно - сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк» в рамках договора факторинга на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 2899335 рублей 16 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 3079335 рублей 16 копеек.

Она же, (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 24.11.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ПАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 185000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 185000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же, (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 28.11.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ОАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 200000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 200000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк», 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк», 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 22.12.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ОАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 200000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 200000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ПромИндустрия», открытый в ПАО «Сбербанк» 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 29.12.2014» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ОАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 150000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 150000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Восток-Комплект», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства.

Затем, ФИО4, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес> денежные средства в сумме 200000 рублей на расчетный счет 40№, принадлежащий ООО «Восток-Комплект», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК№», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> форме оплаты за кредит денежных средств в сумме 302705 рублей 77 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически ООО «ХПК№» необходимо оплатить кредит в сумме 102705 рублей 77 копеек.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 223260 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Восток-Комплект», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно - сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 20.02.2015» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк» в рамках договора факторинга на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 2842797 рублей 95 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 3066057 рублей 95 копеек.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 160000 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Восток-Комплект», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк» в рамках договора факторинга на расчетный счет ООО «ХПК№» денежных средств в сумме 92365 рублей 34 копейки, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 252365 рублей 34 копейки.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за №» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 839000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» должно перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 652680 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 186320 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансТорг», открытый в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 01.06.2015» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ОАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 220420 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 220420 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес> которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 125400 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ТрансСервис», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес> которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства в указанной сумме. 

Она же, (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 890000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по 

<

адрес>) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 765000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 125000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ТСК Армада», открытый в ПАО «ВТБ 24» по адресу 

<

адрес>, в котором одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ » внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 300000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 150000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 150000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес> которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ » внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 250000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 121885 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 128115 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес> которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 03.09.2015» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет ПАО «Промсвязьбанк» денежных средств в сумме 682422 рублей 25 копеек в качестве оплаты кредита, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически в качестве оплаты кредита перечислила денежные средства в размере 498922 рублей 25 копеек, после чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу денежных средств в размере 183500 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ТрансСервис», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 183500 рублей на расчетный счет 40№, принадлежащий организации ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк», на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 685972 рублей 36 копеек, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 869472 рублей 36 копеек. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 126700 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 09.09.2015» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк», на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 118899 рублей 52 копейки, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 245599 рублей 52 копейки. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 300000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК №» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 52650 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 147350 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет 40№, принадлежащий организации ООО «Спецпредложение», открытый в ПАО «ВТБ - 24», по адресу 

<

адрес> которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю.) денежных средств в сумме 350000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 255000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 95000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «Спецпредложение», открытый в ПАО «МТС-БАНК» по адресу 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении налоговых платежей с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) в виде денежных средств в сумме 300000 рублей, а фактически, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила указанную сумму денежных средств в размере 300000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ » внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 1050000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 894000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 156000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк» по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно - сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 28.01.2016» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 350000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 207000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм - денежные средства в размере 125000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в размере 18000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ИП «ФИО2», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которыми у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты, вверенные ей денежные средства в сумме 143000 рублей.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за 25.02.2016» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 1050000 рублей, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 910000 рублей, в результате чего, реализуя свой преступный умысел, умышленно, незаконно перечислила разницу указанных сумм денежных средств в размере 140000 рублей с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 95000 рублей на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ТСК Армада», открытый в ПАО «ВТБ 24», по адресу 

<

адрес>, а также, денежные средства в сумме 125000 рублей на расчетный счет 40№, принадлежащий организации ООО «ТСК Армада», открытый в ПАО «ВТБ 24», по адресу 

<

адрес>, в которой одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3, с которой у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в сумме 220000 рублей, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк», на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 4489956 рублей 04 копейки, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 4709956 рублей 04 копейки. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 125000 рублей на расчетный счет №, принадлежащий организации ООО «ТСК Армада», открытый в ПАО «ВТБ 24», по адресу 

<

адрес>, с которой у ООО «ХПК №» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме, а с целью сокрытия совершенного хищения, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ» внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк», на расчетный счет ООО «ХПК№», денежных средств в сумме 2875031 рублей 82 копейки, достоверно зная в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет ООО «ХПК№» поступили денежные средства в сумме 3000031 рубль 82 копейки. 

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, умышленно, незаконно перечислила с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> денежные средства в сумме 125950 рублей на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ВостокТрансКомпани», открытый в ПАО «Сбербанк», по адресу 

<

адрес>, с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства в указанной сумме.

Она же (ФИО4), продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем растраты чужого имущества, а именно вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ХПК №» в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, осознавая, что использует свое служебное положение, воспользовавшись тем, что руководитель предприятия ей доверяет и заведомо зная, что ее деятельность по ведению бухгалтерского учета в программе 1 С «Бухгалтерия» и по перечислению денежных средств ни кем не контролируется, в силу занимаемой должности с целью хищения и сокрытия совершаемого хищения денежных средств, в бухгалтерском учете ООО «ХПК №» в 1С «Бухгалтерия» в оборотно- сальдовой ведомости по счету № «движения денежных средств: Банковские счета Промсвязьбанк» за ДД.ММ.ГГГГ » внесла заведомо ложные сведения о перечислении с расчетного счета ООО «ХПК №» на расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) денежных средств в сумме 239138 рублей 66 копеек, достоверно зная, в силу занимаемой должности, что фактически на вышеуказанный расчетный счет УФК по Хабаровскому краю (Межрайонная ИФНС России № по Хабаровскому краю) ООО «ХПК№» необходимо перечислить в качестве налога денежные средства в сумме 236964 рубля, кроме этого она же (ФИО4) умышленно не отразила сведения о перечислении с расчетного счета ПАО «Промсвязьбанк» на расчетный счет № ООО «ХПК №», денежных средств в сумме 58301 рублей 60 копеек, а фактически, реализуя свой преступный умысел умышленно, незаконно перечислила указанные суммы денежных средств в размере 60476 рублей 26 коп. с расчетного счета № ООО «ХПК №», открытого в ПАО «Промсвязьбанк» по адресу 

<

адрес> на расчетный счет №, принадлежащий ООО «ТСК АРМАДА», открытый в Региобанк- филиал ОАО БАНК «ФК Открытие», по адресу: 

<

адрес>, в которой одним из учредителей и директором являлся ее сын ФИО3 с которым у ООО «ХПК№» отсутствовали финансово-хозяйственные взаимоотношения, тем самым умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила путем растраты вверенные ей денежные средства. 

Таким образом, ФИО4, имея в силу занимаемой должности доступ к денежным средствам, принадлежащим ООО «Хабаровский пищевой комбинат №» (ООО «ХПК №»), осознавая, что использует свои служебные полномочия, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., находясь на своем рабочем месте в ООО «ХПК №» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, вопреки законным интересам ООО «ХПК №», похитила путем растраты чужое имущество, а именно вверенные ей денежные средства на общую сумму 4821694 рубля 38 копеек, причинив ООО «ХПК №» ущерб в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимая ФИО4 полностью согласилась с предъявленным ей обвинением, в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 4 УК РФ, которое ей понятно и поддержала свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства.

Подсудимая ФИО4 своевременно, добровольно и после консультации с защитником заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Она осознает характер и последствия такого ходатайства.

Защитник – адвокат Шац Э.В. поддержала ходатайство подсудимой о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против заявленного подсудимой ходатайства. 

Обвинение, предъявленное ФИО4 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, ее действия квалифицированы правильно.

Принимая во внимание вышеуказанные обстоятельства, а также то, что санкция ч. 4 ст. 160 УК РФ предусматривает наказание, которое не превышает 10 лет лишения свободы, суд полагает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, в связи с чем, считает возможным принять решение по делу в отношении ФИО4 в особом порядке.

Суд с учетом поведения ФИО4 после совершения преступления, в период предварительного следствия и в судебном заседании, а также с учетом сведений о том, что на учете у врачей психиатра и нарколога она не состоит, считает ее вменяемой в отношении инкриминируемого ей деяния. 

Действия ФИО4 суд квалифицирует по ст. 160 ч. 4 УК РФ – как растрата, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает тяжесть совершенного преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, характер и степень его общественной опасности, конкретные обстоятельства совершения преступления, а также личность подсудимой, которая не судима, по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, намерение добровольно возместить причиненный ущерб, как иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, состояние здоровья подсудимой, ее возраст. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Исходя из совокупности смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих обстоятельств, сведений о личности подсудимой, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд полагает необходимым назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы с учетом правил, предусмотренных ч.ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ, при этом, суд полагает, что исправление осужденной возможно без изоляции от общества, в связи с чем, полагает необходимым назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ без его реального отбывания. Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает возможным, с учетом изложенных выше сведений, не назначать.

Поскольку судом не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, суд полагает, что оснований для применения правил ст. 64 УК РФ не имеется. 

Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ судом также не установлено, поскольку суд пришел к выводу о возможности условного осуждения. 

Несмотря на наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, однако с учетом обстоятельств совершенного преступления, степени реализации преступных намерений подсудимой, степени общественной опасности совершенного преступления, фактические обстоятельства которого, не позволяют суду сделать вывод о меньшей степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении для обеспечения исполнения приговора суд полагает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после чего отменить. 

Гражданский иск ООО «Хабаровский пищевой комбинат №» (ООО «ХПК №») о взыскании суммы невозмещенного ущерба, причиненного преступлением, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Стороной защиты в судебном заседании заявлено ходатайство о снятии ареста с принадлежащих ФИО4 жилого дома, земельного участка, на котором он расположен, а также с автомобиля, наложенного для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска. В обоснование своих доводов защитник сослалась на требования ч. 1 ст. 446 ГПК РФ, согласно которым взыскание по исполнительным документам не может быть обращено на жилое помещение, принадлежащее должнику на праве собственности, если для гражданина-должника и членов его семьи, совместно проживающих в принадлежащем помещении, оно является единственным пригодным для постоянного проживания помещением, а также на земельные участки, на которых расположены эти жилые помещения. 

Вместе с тем, установленный имущественный (исполнительский) иммунитет в отношении принадлежащего гражданину-должнику на праве собственности жилого помещения должен распространяться на жилое помещение, которое по своим объективным характеристикам (площадь помещения - общая и жилая, его конструктивные особенности, рыночная стоимость и т.д.) является разумно достаточным для удовлетворения конституционно значимой потребности в жилище, как необходимом средстве жизнеобеспечения. Обращение взыскания на такое жилое помещение, если оно является для указанных лиц единственным пригодным для постоянного проживания, должно осуществляться на основании судебного решения и лишь в том случае, если судом будет установлено не только одно лишь формальное соответствие жилого помещения критериям, позволяющим преодолеть в отношении него имущественный (исполнительский) иммунитет, но и несоразмерность доходов гражданина-должника его обязательствам перед взыскателем и отсутствие у него иного имущества, на которое может быть обращено взыскание.

Согласно п. 43 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 17.11.2015 N 50 "О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства" арест в качестве обеспечительной меры либо запрет на распоряжение могут быть установлены на жилое помещение и земельный участок, указанные в абзацах втором и третьем части 1 статьи 446 ГПК РФ, в целях воспрепятствования должнику распорядиться данным имуществом в ущерб интересам взыскателя. Наложение ареста либо установление соответствующего запрета не должно препятствовать гражданину-должнику и членам его семьи пользоваться таким имуществом.

С учетом изложенного, суд отвергает доводы стороны защиты и, для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, с учетом стоимости имущества, на которое наложен арест, и размера причиненного ущерба, полагает необходимым до исполнения приговора суда в части гражданского иска, либо до принятия судом решения об отсутствии необходимости в данной мере процессуального принуждения, принять решение о сохранении ареста, в виде запрета распоряжаться имуществом, наложенного постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на принадлежащие ФИО4: на земельный участок площадью 713 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №, на здание площадью 111,5 кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, на автомобиль марки 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, номер кузова №, с государственным регистрационным номером №, на поступившие денежные средства на расчетный счет №, открытый в ПАО«Промсвязьбанк» в пределах суммы 4821694 рубля 38 копеек, на поступившие денежные средства на расчетный счет №, открытый в ПАО«Промсвязьбанк» в пределах суммы 4821694 рубля 38 копеек.

В соответствии со ст. 81 ч. 3 п. 5 УК РФ документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего либо передаются заинтересованным лицам по их ходатайствам. 

Согласно ч. 3 ст. 84 УПК РФ иные документы приобщаются к материалам уголовного дела и хранятся в течение всего срока его хранения. По ходатайству законного владельца изъятые и приобщенные к уголовному делу документы или их копии могут быть переданы ему.

Поскольку в ходе рассмотрения уголовного дела от представителя потерпевшего поступило ходатайство о возвращении документов, являющихся вещественными доказательствами, и иных документов, приобщенных к делу, изъятых из ООО «ХПК №», то суд полагает необходимым указанные документы, хранящиеся в двух пакетах, возвратить потерпевшему. Остальные документы, подшитые к материалам дела – хранить при деле. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 4 Уголовного кодекса РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком в течение 4 (четырех) лет.

Возложить на условно осужденную ФИО4 обязанности: встать на учет в течение 10 дней со дня вступления приговора в законную силу в специализированный госорган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, куда регулярно, 1 раз в месяц являться на регистрацию, в дни, установленные этим органом, без уведомления которого не менять место жительства, ежемесячно в уголовно-исполнительную инспекцию представлять документы, подтверждающие уплату денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в пользу потерпевшего ООО «ХПК №». 

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить. 

Исковые требования ООО «Хабаровский пищевой комбинат №» удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО4 в пользу ООО «Хабаровский пищевой комбинат №» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, 4821694 (четыре миллиона восемьсот двадцать одну тысячу шестьсот девяносто четыре) рубля 38 копеек. 

Арест, наложенный постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на принадлежащие ФИО4: земельный участок площадью 713 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №, здание площадью 111,5 кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, автомобиль марки 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, номер кузова №, с государственным регистрационным номером 

<

***> 01регион, на поступившие денежные средства на расчетный счет №, открытый в ПАО«Промсвязьбанк» в пределах суммы 4821694 рубля 38 копеек, на поступившие денежные средства на расчетный счет №, открытый в ПАО«Промсвязьбанк» в пределах суммы 4821694 рубля 38 копеек, оставить без изменения. 

Вещественные доказательства:

- Ноутбук марки 

<

данные изъяты> в корпусе серого цвета – оставить в распоряжении свидетеля ФИО3

- 

<

данные изъяты> хранить в материалах дела. 

- календарь платежей и докладные записки за период совершенного преступления – возвратить ООО «Хабаровский пищевой комбинат №».

Иные документы:

- 

<

данные изъяты> - возвратить ООО «Хабаровский пищевой комбинат №».

- 

<

данные изъяты> – хранить в материалах дела. 

- 

<

данные изъяты> - хранить в материалах дела. 

- 

<

данные изъяты> – хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд через Хабаровский районный суд, в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Осужденная, в случае подачи апелляционной жалобы, вправе в течение 10 суток ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья А.Л. Собянина